АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2017г.                                                                                  № 29
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский
Самарской области  на 2017

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах, Законом Самарской области от 12.12.2011 № 144-ГД «О профилактике наркомании и токсикомании в Самарской области», Уставом сельского поселения Семеновка, в целях совершенствования работы по профилактике наркомании и для принятия мер по уничтожению наркосодержащих растений (дикорастущей конопли) на территории сельского поселения  Семеновка муниципального района  Нефтегорский Самарской области, Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения  Семеновка на 2017 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Семеновкий вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Семеновка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Семеновка                                                            С.И. Сивоха

Приложение
к постановлению  Администрации

сельского поселения Семеновка
от  27.04.2017 г. № 29

ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЕМЕНОВКА  НА 2017 ГОД.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Составление плана-схемы произрастания дикорастущей конопли на территории поселения
	май-октябрь
	Администрация с/п Семеновка

	2
	Организация выявления и уничтожения дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	июнь-октябрь
	Администрация с/п Семеновка

	3
	Провести работу с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	апрель - октябрь
	  Депутаты  Собрания представителей с/п Семеновка

	4
	Организация и проведение молодежных акций:
Акция «Мир без наркотиков»
Акция, посвященная  международному дню борьбы с наркотиками и их незаконным оборотом
	сентябрь, декабрь
	Специалисты МБУ «Центр культуры сельского поселения Семёновка»

	5
	Подготовка волонтеров из числа старшеклассников для работы по распространению ценностей здорового образа жизни и по профилактике употребления наркотиков.
	апрель - июнь
	Специалисты МБУ «Центр культуры сельского поселения Семёновка»

	6
	Организация проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школ, молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	август - сентябрь
	Администрация с/п Семеновка,

Специалисты МБУ «Центр культуры сельского поселения Семёновка»

	7
	Организация и проведение спортивно - оздоровительных акций.
	июль - декабрь
	Специалисты МБУ «Центр культуры сельского поселения Семёновка»

	8
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	май-декабрь
	Администрация с/п Семеновка,  Депутаты  Собрания представителей с/п Семеновка

	12
	Оборудование стендов в администрации сельского поселения и сельских домах культуры по профилактике наркомании, проведение читательских конференций.
	январь-ноябрь
	Администрация с/п Семеновка,

Специалисты МБУ «Центр культуры сельского поселения Семёновка»